
Dotační program „Podpora územně 

plánovací činnosti obcí“ pro rok 2025 

Ing. Jana Irovská
Odbor regionálního rozvoje

Oddělení územního plánování
9. 01. 2025



Účel podpory:

• Podpora zpracování územně plánovací dokumentace – územního plánu - jako důležitého 
podkladu pro koncepční rozvoj měst a obcí. Aktuální územně plánovací dokumentace je zároveň 
nezbytnou součástí probíhajícího procesu digitalizace stavebního řízení a územního plánování. 
Územní plán musí být zpracován v Jednotném standardu vybraných částí územního plánu 
(„Jednotný standard“), je to povinnost daná pro všechny obce a města celé ČR. Očekávaná 
vyšší pracnost a finanční náročnost.

Okruh způsobilých žadatelů:

• obce Karlovarského kraje (u některých typů žádostí to jsou pouze obce do 3 000 
obyvatel) 

Předpokládaný celkový objem finančních prostředků pro dotační program:

• 1.600.000 Kč

Termín (realizace projektu): 

1. 1. 2025 - 31. 12. 2026

K podání žádosti o dotaci musí mít žadatel uzavřenou smlouvu o dílo.

Spoluúčast 20%. 

Žádosti se podávají výhradně elektronicky.

Nejdůležitější informace:

9. 01. 2025



1. Dotace na nový územní plán 

úprava návrhu pro veřejné projednání – 140.000 Kč - Jednotný standard (rozpracované územní plány)

2. Dotace na změnu územního plánu – 140.000 Kč - Jednotný standard

obce do 3 000 obyvatel, součástí může být i věcná změna

3. Dotace na změnu územního plánu – 160.000 Kč - Jednotný standard, změna která byla vyvolána
koncepčními dokumentacemi a záměry kraje

• Finanční částka za konverzi do Jednotného standardu musí být ve smlouvě konkrétně vyčíslena.

Předmět dotace (účel):

9. 01. 2025



• Textová část, grafická část územního plánu a digitální data musí splňovat podmínky 
Jednotného standardu. 

• Při závěrečném vyúčtování je vyžadován bezchybný protokol o kontrole dat z kontrolního 
nástroje ETL.

• Při závěrečném vyúčtování je vyžadován doklad o nabytí účinnosti územního plánu. 

• Pro financování akce není možno využít souběhu jiných dotací z rozpočtu Karlovarského 
kraje.

• V případě převisu žádostí budou upřednostněny obce od nejnižšího počtu obyvatel.

Podmínky pro poskytnutí dotace:

9. 01. 2025



Schválení krajského dotačního programu pro rok 2025:

10. 2. 2025 (ZKK)

Příjem žádostí:

od 24. 3. 2025, od 9:00 hodin,

do 31. 3. 2025, do 16:00 hodin.

Příjem žádostí bude probíhat standardně přes elektronický systém příjmu žádostí Karlovarského kraje 

„Portál občana“ viz – Dotace - kr-karlovarsky.cz.

Veškeré informace budou uvedeny v dokumentu „Podpora územně plánovací činnosti obcí“, který 

bude po schválení zastupitelstvem zveřejněn na internetových stránkách Karlovarského kraje v sekci 

Dotace (kr-karlovarsky.cz).

Termíny:

9. 01. 2025

http://www.kr-karlovarsky.cz/dotace/Stranky/Prehled-dotace.aspx
http://www.kr-karlovarsky.cz/Stranky/Default.aspx


Ing. Jana Irovská, e-mail: jana.irovska@kr-karlovarsky.cz, 

tel. 354 222 559, mobil: 739 604 871

Administrace programu (za centrálního administrátora KÚKK):

Ing. Jaroslav Sobotka, DiS., e-mail: jaroslav.sobotka@kr-
karlovarsky.cz, 

tel. 354 222 166, mobil: 736 650 377

Odborný garant programu:

9. 01. 2025

mailto:jana.irovska@kr-karlovarsky.cz
mailto:jaroslav.sobotka@kr-karlovarsky.cz


9. 01. 2025

Dotační program MMR 

• Vyhlášena výzva na podporu zpracování územních plánů v Jednotném  
standardu (změny ÚP) – pro obce, které mají 1 000 obyvatel nebo méně. 

• Podání žádostí - od 13. 1. 2025 do 31. 8. 2025.

• Maximální výše dotace - 250 tis. Kč, 90 % celkových uznatelných nákladů. 

https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-uzemniho-planovani-a-
architektonickych-u/uzemni-plany-pro-obce/uzemni-plan-2025

Další možnosti čerpaní finančních prostředků

https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-uzemniho-planovani-a-architektonickych-u/uzemni-plany-pro-obce/uzemni-plan-2025


9. 01. 2025

Dotační program IROP – 75. výzva IROP 

• Vyhlášena výzva na podporu zpracování územních plánů v Jednotném  
standardu (změny ÚP) – v listopadu 2024 aktualizace textu výzvy –
předmětem změny výzvy je rozšíření oprávněných žadatelů z obcí, které 
mají více jak 5 000 obyvatel na obce, které mají více jak 1 000 obyvatel.

• Podání žádostí - do 19. 12. 2025.

• Maximální výše dotace - 780 tis. Kč. 

IROP - Ministerstvo pro místní rozvoj ČR - 75. výzva IROP - Standardizace 
územních plánů - SC 1.1 (MRR)

Další možnosti čerpaní finančních prostředků

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/75vyzvairop


Ing. Jana Irovská 

Odbor regionálního rozvoje

Oddělení územního plánování

Děkuji za pozornost!

9. 01. 2025


